Kelt, Ausztria főhercegi városunkban Bécsben, 1779. évi deczember 24-én.

Gr. Eszterházy Fcrencz. Mária Therézia.
Brunsvik {0z.sef.

Nos Maria Theresia Dei Gratia Romanorum Imperatrix Vidua Hungáriáé 
Bohemiae, Dalmatiae, Groatiae, Slavoniae que Regina Apostolica, Archidux 
Austriae, Dux Burgundiáé Magna Princeps Tansylvaniae, Dux Madiolani, 
Mantuae, Parmae, Comes Habsburgi, Flandriáé, Tyrolis, Vidua, Dux Lotharin- 
giae et Bavariae, Magna Dux Aetruriae. Memoriae commendamus Tenore 
Praesentium signiticantes quibus ex pedit Universis. Quod Nos benigne atten
ds, et consideratis fidelitate tideliumque iuxta, ac utilium Servitiorum Meritis 
Fidelis Nostri Egregii Joannis Görgey Regiminis Nostri Hadikiani Equestris 
Ordinis Hungarici Equitum Magistrique Idem ab Anno Millesimo Septingen- 
tesimo Quinquagesimo Sexto primum quidem in Légioné Pedestri olim Leopold 
Palffiano, qua volumus, ac subinde ob Singuläres animi Sui Potes graduatim 
ad sub Locum tenentis Officium evectus toto tempore ferventis eatum Belli 
Borussci Signanter in conflictibus Hostium ad Vratislaviam, Gerlicium, Pragam, 
Hochkirchen, Frankofurtum, Landshutium, ac denique Lignicium habitis prouti 
in duplici Fortality Schweidnic dicti Expugnatione, ac dein acceptis postrema 
Occasione Vulneribus Anno Millesimo Septingetesimo Sexagesimo Octavo ad 
Equestris Ordinis Hugarici Regimen eotum Rudolpho Palffyanum, nunc autem 
Hadikianum qua Superior Locum tenens translatus, et ad Equitum Magistri 
Officium evectus ultimo quoque Bellofitidem Borussico Sacrae antelati Regni 
Nostri Hugariae Coronae Augustae item Domini Nostrae Austriacae, ac dein 
Maiestati quoque Nostrae pro quarum vis Circumstantiarum ratione et occa- 
sionum Exigentia Zelose constanter, et intemerata semper fidelitate, suique 
peculiari Emmendatione praestitit, ac impendit, et imposterum quoque (uti 
Nobis de Ipso benigne pollicemur) parti lidelitatis et constantiae Studio praes- 
titurus, est ac impensurus Portionéin Possesionariam in Possesione Toportc 
Comitatui Scepusiensi adiacente habitam ex Nota Ioannis condam Görgey ad 
Fiscum Nostrum Regium devolutam et hinc ad Dispositionen!, Collationemque 
Nostram pertinentem, totum item et Omne Ius Nostrum Regium, si quod in
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praedieta Portioné Possessionaria in Possessione Topore dicto Comitatui Scepu- 
siensi adiacente etiam aliter qualitercunque haberemus, simul cum cunctis fuis 
utilitatibus Beneiiciis emolumentis et Appertinentiis quibus libet, Terris scilicet 
arabilibus cultis, et incultis agris, Pratis, Campis, Pascuis, Foenetis, Foenilibus, 
Sylvis, Nemoribus, Montibus, Collibus, Vallibus, Vineis, Vinearumque, Promon- 
oriis, aquis, Fluviis, Piscinis, Piscaturis, Pisciumve, Clausuris et aquarum Decur- 
sibus, Molendinis, et Corundem Locis, nec non Educillis, ac Macellis generali
ter verő quarumlibet Utilitatum, et pertinentiarum Suarum Integritatibus quovis 
Nominis Vocabulo vocitatis Sub suis veris Metis et antiquis limitibus existen, 
et adprae attactam Portionem Possessionariam in Possessione Topore de iure 
et ab antiquo spectam, et pertinere deben praenominato Joanni Görgey Eius- 
demque Haeredibus et Posteritatibus Masculini quidem Sexus perenaliter, 
Sexus Faeminei Successoribus autem Tituló Inscriptitio ergo persolutionem 
Aestimationalis Summae cum Mille Centum Viginti Quatuor florenis Triginta 
okto cruciferis ad Aerarium Nostrum Camerale Hungaricum effective jam praes- 
titae una cum pretio deinceps faciendarum. Meliorationum vel utilium, et 
necessariarum Aedificiorum Sumptibus procurandorum et non ex ipso fundo 
sua Sponte promanatium imputatis tarnen Oueribus per Sexum Masculinum 
inducendis sub Evictione Fisci Nostri Regii assumpta tenendam possidendam 
pariter et habendam Vigore Benignae Resolutionis Nostrae catenus emanatae, 
et per Cameram Nostram Aulicam Cancellariae Nostrae Regiae Hungaricae 
itidem Aulicae insinuatae dementer dederimus, donaverimus, contulerimus et 
inscripserimus Imo damus, donamus, confeiimus et inscribimus, jure, quo supra 
utend, possidend pariter et haben (solvo Jure alieno praesertim vero Eccel- 
siarum D E J) Harum Nostrarum Secrito Sigillo Nostro, quo ut Regina Hun
gáriáé Apostolivá utimur impentendi Communitarum Vigore, et Testimonio 
Litterarum quas Nős in formám Privilegii redigi faciemus, Dum Caedem Nobis 
in specie fuerint reportatae. Datum in Archi Ducali Civitate Nostra Vienna 
Austriae Vigesima Quarta Mensis Decembris Anno Domini Millesimo Septin- 
gentesimo Septuagesimo Nono Requorum Nostrorum Hungáriáé, Bohemiae et 
reliquorum Anno Quadragesimo.

Máriái Theresia. Comes Franciscus Esterhdsy.
Josephus Brunsvik.

Serenissimo Principi Domino Domino Josepho Secundo Divina favente 
dementia Romanorum Electo Imperatori Semper Augusto, Germaníae, Hun
gáriáé, Bohemiae, Sc. Regi Apostolico et Infanti Hispániámul, Archi Duci 
Burgundiáé, Domino Naturaliter Clementissimo Clementissimo. Capitulum 
Ecclesiae Scepusiensis Orationum devotarum Suffragia perpetua cum fidelitate
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ofíert. Noverit Vestra Sacra Caesareo Regia Majestas : Nos Literas Sacratissimae 
Suae Majestatis Sancta reminiscentia Maria Theresia Dei Gratia Romanorum 
Imperatricis Viduae; Hungáriáé, Bohemiae, Dalniatiac, Ctroatiae, et Slavoniae 
Reginae Apostolicae, Archi-Ducis Austriae, Ducis Burgundiáé, Magna Principis 
Transylvaniae. Ducis Mediolani, Mantuae Parmae, Comitis Habsburgi Flandriáé 
Tyrolis, Viduae Ducis Lotharingiae, et Barri, Magnae Ducis Hetruriae, Majes
tatis Vestrae Sacratissimae Genitricis Desideratissimae, Dominae Dominae Nobis 

Naturaliter Clementissimae, Introductorias, et Statutorias pro Parte et ad 
Instantiam Egregii Joannis Görgey de Eadem Regiminis Hadikiani Equestij 
Ordinis Hungarici Equitum Magistri, in charta Regali clause confectas, in Arc hi 
Ducali Civitate Viennae Austrae Die Vigesima Quarta Mensis Decembris, Anno 

Domini Millesimo Septingentesimo Septuagesimo Nono emanatas Sigilloquie 
Altaefactae Majestatis Suae Sacratissimae, in Superiori earundem marginae rubrae 
cesae Subimpresso communitas, Nobisque Praeceptoriae Sonantes et directas 

homagiali cum obligatione et reverentia recepisse in hac V erb i: Naria Theresia 
Dei Gratia Romanorum Imperatrix V idua; Hungáriáé, Bohemiae Dalmatian 
Croatiae, et Slavoniae, Regina Apostolién, Archi Dux Austriae, Dux Burgun
diáé, Magna Princeps Transylvaniae, Dux Mediolani, Mantuae, Parmae, Gomes 

Habsburgi Flandriáé, Tyrolis, Vidua Dux Lotharingiae, et Barri, Magna Dux 
Hetruriae; Fidelibus Nostris Honorabilibus Capitulo Cathedralis Ecclesiae See- 
pusiensis Salutem et Gratiam: Qum Nos benigne attentis et consideratis fideli- 

tate, fideliumqe juxta ac utilium Servitiorum Meritis Fidelis Nostri Egregii 
Joannes Görgey Regimins Nostri Hadikiani Equestris Ordinis Hungarici Equitum 
Magistri quae, Idem ab Anno Millesimo Septingentesimo Quinquagesimo Sexto 
primum quidem in Légioné Pedestri, Olim Leopoldo Pálffianna, qua Volonus, 
ac Subinde ob Singuläres Animi Sui Dotes graduatim ab Sub Locumtenentis 

Officium Evectus, toto tempore ferventis eotum Belli Borussiczy Signanter in 
Conflictibus Hostium ad Vratislaviam, Gerliczium, Bagam, Hoch Kirchen, 
Francofurtum, Landshutium, ac denique Ligniczium habitis prouti in duplici 
Fortalitii Schweidnicz dicti Expugnatione ac deni acceptis postrema occasione 
Vulneribus Anno Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Octavo ad Equestris 
Ordinis Hungarici Regimen eotum Rudolpho Palffianum, nunc autem Hadikia- 
num qua Superior Locumtenens translatus, et ad Equitum Magistri Officium 
evectus, ultimo quoque Bello itidem Borussieo Sacrae antelatae Regni Nostri 
Hungáriáé Coronae Augustitem Domui Nostrae Austriacae, ac dem Majestati 
quoque Nostrae, pro quarumvis Circumstantiarum ratione, et occasionum exi- 
gentia Zeloze constanter, et intemerata Semper fidelitate, Suiquie peculiari 
commendatione praestitit, ac impendit, et imposterum quoque (uti nobis de 
Ipso benigne pollicemur) pari fidelitatis et constantiae Studio praestituturus est,
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ac impensurus : Portionen! Possessionariani in Possessione Toporcz, Comitatui 
Scepnsiensi adjacente habitam ex Nota Joannis condam Görgey, ad Fiscum 
Nostrum Regium devolutam, et hinc ad Dispositionen!, Collationemque Nostram 
pertinentem, totuni item et omne Jus Nostrum Regiám, si quod in praeattacta 
Portioné Possessionaria in Possessione Topoi cz, dicto Comitatui Scepusiensi 

adjacente etiam aliter, qualitercunque haberemus, simul cum cunctis Suis U tili' 
tatibus Beneficiis Emolumentis, ct Appertimentis quibuslibet, Ferris Scilicet 
Arabilibus, cultiset incultis, Agris, Pratis, Campis, Pascuis, Faenilibus, Sylvis, 
Nemoribus, Montibus, Collibus, Vallibus, Vincis, Vinearumque Promonttoriis, 

Agris, Fluviis, Piscinis, Piscaturis, Pisciumve Clausulis, et Aquaram decursibus 
Molendinis, et eorundem Locis, nec non Educillis, ac Macellis, Generalites vero 
quarumlibet utilitatum et pertinentiarum Suarum Integritatibus, quovis Nominis 

vocabulo vocitatis Sub Suis veris Metis et antiquis Limitibus existent, et ad 
rraeattactam Portionéin Possessionariani in Possessione Toporcz de Jure et ab 
antiquo Spectani, et pertinere deben praenominato Joanni Görgey, ejusdemque 
Haeredibus, et Posteritatibus, Masculini quidem Sexus perrennaliter, Sexus 

Faeminei Sucessoribus auiem titulo Inscriptitio, erga persolutione astimationalis 
Summáé cum Mille centum viginti Quatuor tlorenis, trigenta octo cruciferis ad 
Aerarium Nostrum Gamerale Hungaricuni effective jam praestitae, una cum 
pretio deincens faciendarum Meliorationuni, vel utilium, et necessariorum Aedi- 

iiciorum Sumptibus procurandorum et non ex ipso fundo Sua Sponte proma- 
nantium, imputatis tarnen Oneribus per Sexum Masculinum inducendis, sub 
Evictione Fisci Nostri Regii assumpta tenendam, possidendam pariler et haben- 
dam Vigore benignae Resolutions Nostrae catenus enianatae et per Cameram 
Nostram Aulicam Cancellariae Nostrae Regiae Hungaricae itidem Aulicae 
nisinuatae, Vigore aliarum benignarum Literarum Nostrarum Juris Nostri Regii 

Donationalium Superinde emanatarum, salvo tarnen Jure alieno benigne 
dedcrimus donaverimus, contulerimus, et inscripserimus, velimusque Eundem 
Joannem Görgey in Dominum praespecificatae Portionis Possessionarae in 
Possessione Toporcz, Comitatui Scepusiensi adjacente habit, dictique Juris 
Nostri Regii in Eadem habiti; per Nostrum Regiúm, et Nostrum Capitularem 
Homines legitime introduci, Eandemque et Idem Eidem Statui facere Lege 
Regni admittente, Super L>uo Vobis harum Serie benigne comittimus, et man
damus Ouatenus Vestrum mittatis Hominem, Vestra pro 'T’estimonio fide dig- 
num, Ouo praesente Fidelis Nostri Egregii Nicolaus Almassy, Si non Thomas 
Mattyasovszky, tunc Emericus Horvath Stansits de Gradecz Generalis Cassae 
Comitatus Scepusiensis Perceptor aliis ab Sentibus Homo noster Regius per 
Nos ad id Specialiter transmissus ad faciem praementionatae Portionis Posses- 
sionariae in Possessione Toporcz habit, dicto Comitatui Scepusiensis adjacentis

OD 305 no

Toporci és Görgüi Görgey nemzetség.indd 309 2013.11.14. 17:20:02

Vicinis, et Commetaneis Ejustem Universis inibi Legitime convocatis, et prae 
sentibus accedendo introducat praementionatum Joannem Görgey in Dominium 
praedeclaratae Portionis Possessionariae in Possessione Toporcz, exises, ante- 
lato Cottui Scepusensi ingremiae, dictique Juris Nostri Regii in Eadem habiti, 
Statuatque Eandem, et Idem Eidern, Ejusque Haeredibus. et Posteritatibus, 
Masculini Sexus Faeminei autem Successoribus uti praemissum est titulo 
Inscriptitio, et modalitate in Literis Nostris Donationalibus uberius declarata, 
perpetuo possident Si non fuerit Contradictum, Contradictores vero Si Qui 
fuerit evokat Eosdem Idem Testimonium Vestrum contra annotatum Joannes 
Görgey in Curiam Nostram Regiam, nostram videlicet personalem in Praesen- 
tiam ad Terminum competentem rationem Contradictionis corum reddituros 
efficacem, et post haec Super hujusmodi Introductionis, et Statutionis Serie, 
Simul cum Contradictorum et Evocatorum Si qui fuerint Vicinorum et Comme- 
taneorum qui praemisse Statutioni intererunt Nominibus Terminoque assignato 
ut fuerit expediens, Nobis Suo modo et Ordine fideliter rescribatis Secus non 

facturi. Datum in Archi-Ducali Civitate Nostra Vienna Austriae Die vigesima 
quarta Mensis Decembris, Anno Domini Millessimo Septingentesimo Septuo- 
gesimo Nono. Pro parte et Instantiam Fidelis Nostri Egregii Joannis Görgey 
Regiminis Nostri Hadikiani Equestris Ordinis Hungarici Equituin Magistri 
Introduktoriae, et Statutoriae.

Nos itaque Benignis Comissionibus, et Mandatis Regiarum Majestatum 
(proutenemur) obedire cupientes, unacum Generoso Domino Nicolao Almassy 
de Eadem Comitatus Scepusiensis Tabulae Judiciariae Assessore, et Ordinario 
Processuali Judice Nobilium, Homine Majestatis Suae Regio inter alios Ho
mines Régiós in praerecensitis Literis Introductoriis et Statutoriis Nominatim 
conscriptos denotato, et per Majestatem Suam Sacratissimam ad id Specialiter 
transmisso Nostrum Hominem Reverendissimum quippe Dominum Joannem 
Fridvaldszky de Eadem Abbatem, Poloniam inter et Hungáriám, et Arch! 
Diaconum Lyptoviensem, Fratrem, Socium, et Con-Canonicum Nostrum ad 

praemissam Introductionem, et Statutionem debito modo peragendam, Nobisque 
fideliter referendam Nostro pro Testimonio Fidedignum duximus esse exmit- 
tendum: Qui tandem ad Nos exinde reversi, Sub Corporali Iuramento unifor- 
miter setulerunt eo modo: Qualiter Idem Homo Suae Majestatis Sacratissimae 
Regius, praesente et ad omnie diligenter attendente praefato Testimonio Nostro, 
Virtute praemissarum Literarum Introductoriarum et Statutoriarum Die vigesima 
Septima Mensis Novembris Anno curente Millesimo Septingentesimo < >ctua 
gesimo, in et ad faciem Possessionis Toporcz, et Quidem ad praedictam Por- 
tioneni Possessionariam Cottui Scepusensi ingremiae accedendo, Ibique prae
mentionatum Joannem Görgey de Eadem Haeredesque, et Posteritates Ejusdem,
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Sexus Ouidem Masculini perrenaliter, Sexus Faeminei Successoris autem titulo 
Inscriptitio, erga persolutionem Summarum Investiturarum, cum pretio melio- 
rationum deniceps faciendarum, ve! utilium, et necessariorum Aedificiorum 
Sumptibus procurandorum, et non ex Ipso Fundo Sua. Sponte promanantium, 
imputatis tarnen oneribus per Sexum Masculinum inducendis, praesentibus 
Vicinis, et Commetaneis, Generosis, ac Egregiis Emerico Horvatis Stansico de 
Gradecz Inclyti Gomitatus Scepusiensis Generali Perceptore Stephano Vitalis, 
de Eadem I. Gomitatus Ejusdem Iurassore, Admodum Reverendo Domino Stephano 

Jávoraik Possessionis Toporcz Parocho, Paulo Joanne Görgei de Eadem et in 
Busocz Nicolao Zafiri de Eadem Gomitatus Scepusiensis Jurassore. Joanne 
Szentivanyi de Eadem. Balthazaro Görgey de Eadem. Alexandra Dolovicsenyi 
de Eadem ad Excelsam Curiam Regiam Advocato. Emerico Dolovicsenyi 

Gomitatus Scepusiensis Partculare Perceptore. Joanne Vimenobozy de Felsö- 
Rosztoka. Agili Joanne Szakihovszky. Provisore Domini Ladislai Kostolanyi. 
Item Providis Paulo Gzimer Subdito Domini Pauli Zaffiry. Joanne Lepter 
Subdito Domini Baronis Palochay Possessionis Lomnicz. Joanne Roth Subdito 
Domini Georgii Dolovicsenyi. Joanne Lepter Subdito Domini Dobay Poessonis 

Maldur. Joanne Konopius Subdito Draveczkianorum Orphanorum Possessionis 
Krigh. Adamo Banns Subdito Domini Ladislai Görgey, Adamo Szlivovszky 
Subdito Domini Seni Pauli Görgey. Joanne Tluk Subdito Domini Matthiae 
Görgey Possessionis Toporcz praedictarumque Possessinnem Incolis, et aliis 
quam plurimis inibi legitime Gonvocatis, et praesentibus in Dominum praefatae 

Portionis Possessionariae, in Possessione Toporcz habit, concomittanter utili- 
tatum, et emolumentorum, pertinentiarumque Quarumlibet ad praenominatam 
Portionen) Possessionariam de Jure et ab antiquo Spectantium, et pertinere 
debentiem Introduxisset, Eandemque et Idem Eidern praemissae Majestatis 
Suae Donationis, Jurisque Regii in Eadem habiti titulo Statuisset perpetuo 
possidendam. Tanden) Solito de Lege Regni triduo in facie Loci Ejusdem 
moram faciendo pro ut nullus Contradictorum apparati ita intra fatale quin- 

decim Dies etiam hie Coram Nobis nullus edictae Introductioni contradixit. 
Seriem itaque hujusmodi Introductionis, et Statutionis, Simul cum Vicinorum, 
et Commetaneorum, qui praemissae Statutioni intererant Nominibus ad fide- 
dignam praedictorum Regii, et Nostri Hominum Relationen), Suo modo et 
Ordine Serenitate Vestrae duximus esse rescribendum. Datum Sedecimo Die, 
Die ut pote Decima Quinta Mensis Decembris Anno Domini Milesimo Septin- 
gentesimo Octuagesimo. Joanne Feja de Nagy-Rako Eppo Scutariensi Prae- 

posito Majore. Paulo Ordody de Eadem Abbate S. Jacobi de Insula Danuby 
Lectore. Antonio Jazvicz Cantore. Comité Joanne de Reva Custode. Joanne 
Chrysostomo Desseüffy de Csernek Abbate S. Mariae in Scepusio Cathcrali.
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Joanne Fridvaldszky de Kadern Abbate inter Polonium ct Hungáriám I.ypto- 
viensi. Josepho Vitalis tie Kadern Arvensi Arehi-Diaconis. Josephe Fabian 
Abbate tie Monyorod. Georgio Klobusiczky de Kadern ct Ignatio Kraczer 
Abbate de Monostor non profit a Vátnos-Györk. Canonicis in Kccelsis jugitcr 
famulantibus. Lecta in Gapitulo, et extradato perme Paulum Ordodi.